



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

---

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021**

Aos quinze dias do mês de março de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - PA, inscrita no CNPJ nº. 34.887.935/0001-53, na Avenida Manoel Félix de Farias nº 174, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, o Exmo. Sr. Prefeito Municipal MÁRCIO VIANA ROCHA, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica SRP nº 002/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, processo licitatório nº 008/2021, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar os preços dos produtos Apresentados pelas empresas classificadas em primeiro lugar, conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2021, autorizado no processo licitatório nº 008/2021 (art. 55, XI).

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais de Expediente, para atender diversos Fundos, Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 002/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

a) Fornecedor **E. G. DELMONDES**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ: 34.620.404/0001-08, com sede na Av. Dorgival Pinheiro de Sousa nº. 1100-D, Bairro: Centro, na cidade de Imperatriz, estado do Maranhão, CEP: 65.903-270, telefone: (99) 3524-8493, e-mail: papelarianascimento@hotmail.com, telefone do representante (99) 98449-9000, e-mail: nascimentopapelaria2020@hotmail.com, representada por seu Proprietário Sr. EUDSON GOMES DELMONDES, empresário, residente e domiciliado na Av. Dorgival Pinheiro de Sousa nº. 1100-D, Bairro: Centro, na cidade de Imperatriz, estado do Maranhão, CEP: 65.903-270, portador do RG nº 0159218420008 SESP/MA e CPF nº 328.805.703-44.



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
01	Agenda de compromisso tipo permanente	Tilibra	Und	436	11,80	5.144,80
02	Alfinete para mapas. Especificação: alfinete para mapas: com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Embalagem com 50 unidades, comprimento total de aproximadamente 17 mm. Cores sortidas.	Bacchi	Pct.	566	4,40	2.490,40
03	Alfinete. Especificação: aço niquelado nº13. Pacote com 50 unidades	Bacchi	Pct.	360	3,94	1.418,40
04	Almofada carimbo. Especificação: material caixa plástico, almofadada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho nº3, cores: azul/ vermelha/ preta, tipo entintada, comprimento 12 cm, largura 9 cm, formato retangular, espessura 6 mm	Gramp line	Und	355	3,73	1.324,15
07	Apontador. Especificação: de plástico, lâmina de alta qualidade, maior durabilidade, design ergonômico.	Brw	Und	1100	0,33	363,00
08	Arquivo maleta. Especificação: corpo em polipropileno pasta em cartão plastificado fechamento com trava possui 10 pasta suspensa 10 visores e etiquetas, 10 grampos	Dello	Und	200	72,00	14.400,00
09	Arquivo para pasta suspensa. Especificação: arquivo médio para pastas suspensas. Dimensões: c x l x a: 27,4x43x27,1	Dello	Und	160	26,50	4.240,00
10	Balão em látex liso cor: amarela c/50 tamanho 07	São roque	Pct.	1200	5,45	6.540,00
13	Balão em látex liso cor: verde c/50 tamanho 07	São roque	Pct.	1120	4,20	4.704,00
14	Balão em látex liso cor: preto c/50 tamanho 07	São roque	Pct.	1100	4,40	4.840,00
15	Balão em látex liso cor: rosa c/50 tamanho 07	São roque	Pct.	1100	4,50	4.950,00
16	Balão em látex liso cor: roxo c/50 tamanho 07	São roque	Pct.	1100	6,13	6.743,00
17	Balão em látex liso cor: vermelho c/50 tamanho 07	São roque	Pct.	1100	6,13	6.743,00
18	Balão. Especificação: balão: em látex, linha gordinho, tamanho e cores diversas. Pacote com 50 unidades.	São roque	Pct.	2010	6,13	12.321,30
26	Bloco para recardo autoadesivo neon 38mm x 50mm pacote c/04 blocos	Brw	Pct.	1050	4,89	5.134,50
31	Borracha ponteira. Especificação: macia e suave aplicavel sobre diversos tipos de superficie a qualquer graduação de grafite apaga lapis e lapiseira. Pacote com 100 unidades	Mercur	Pct.	310	24,00	7.440,00
32	Borracha sem capa de cor branca. Especificação : borracha sem capa: apagadora, branca, sem capa, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite.	Mercur	Und	1120	0,58	649,60
37	Caderno caligrafia ¼: especificação : caderno caligrafia ¼: brochura, 40 folhas, grampeado com 2 grampos, capa em off-set 90g/m².	São domingos	Und	900	0,94	846,00
40	Caderno univ. 10 matérias. Especificação : capa dura, 200 folhas pautadas padrão azul, espiral.	São domingos	Und	600	13,70	8.220,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

53	Calculadora. Especificação : de mesa, 8 dígitos, visor móvel, dual power (energia solar e bateria) funções básicas	Brw	Und	215	19,70	4.235,50
54	Caneta esferográfica. Cores: azul / preta / vermelha. Especificação: composta de resinas termoplásticas, tinha a base de corantes orgânicos e solventes ponta latonada e esfera em tungstênio, em cristal, na cor azul, prazo de validade indeterminado. Caixa com 50 unidades	Bic	Caixa	780	43,40	33.852,00
64	Cd-r virgem 700mb	Multilaser	Und	440	2,20	968,00
72	Cola branca 1 kg. Especificação : a base de água, lavável, não tóxica	Brw	Und	620	13,98	8.667,60
73	Cola branca 90g. Especificação: cola branca 90 g: à base de água, lavável, não tóxica. Frasco com 90g.	Brw	Und	1310	1,92	2.515,20
74	Cola E.V.A e isopor. Especificação: com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida, 90 g.	Brw	Und	1710	10,05	17.185,50
75	Cola glitter. Especificação: pico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso. Caixa com 6 cores 23g cada.	Brw	Caixa	1103	10,71	11.813,13
93	Elástico latex. Especificação: nº18, cor amarelo. Pacote com 100g	Mercur	Pct.	100	2,90	290,00
96	Envelope 229x324mm. Especificação : envelope de papel branco liso off com 75g, medidas internas 229x324mm	Script	Und	800	0,24	192,00
98	Envelope de papel 1/3 de A4 nas cores: amarela / branca / pardo 11x22,9cm c/100	Script	Caixa	753	32,00	24.096,00
99	Envelope de papel A4 - cor pardo/amarelo unidade	Script	Und	1000	9,83	9.830,00
107	Espiral 09 mm. Especificação: fabricado em pvc semirrigido, extrudado. Diâmetro de 09 mm, com capacidade para encadernar ate 50 folhas (75grs) aproximadamente. Espirais com 33 cm de comprimento. Pacote com 50 unidades	Marpax	Pct.	261	11,15	2.910,15
108	Espiral 14 mm. Especificação: para encadernação, em pvc, diâmetro 14mm comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 85 folhas. Pacote com 50 unidades	Marpax	Pct.	256	15,10	3.865,60
113	Espiral plástico 25 folhas pacote com 100 unidades	Marpax	Pct.	114	11,03	1.257,42
114	Espiral plástico 07mm, 33 folhas: especificação : para encadernação, tamanho nº 07mm, com capacidade para encadernar 25 folhas, com 33cm de comprimento, nas cores variadas - embalagem com 100 unidade.	Marpax	Und	641	11,07	7.095,87
115	Espiral plástico 50 folhas	Marpax	Pct.	191	12,04	2.299,64
122	Extrator de grampo. Especificação: em metal revestido com plástico, extrator de grampo piranha. Remove grampos nº 10,24/6 e 26/6.	Brw	Und	465	3,74	1.739,10



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

126	Fichário acrílico. Especificação: fichario 6x9 com base metálica grafite tampa em poliestireno fixado com rebite em aço. Uso para fichas padronizadas tamanho: 6x9. Dimensões: 260x300x182	Meno	Und	315	85,30	26.869,50
131	Fita adesiva fina. Especificação: filme de polipropileno bi orientado, transparente, coberto com adesivo acrílico. Dimensões: 12 mm x 40 m.	Embalando	Und	800	1,80	1.440,00
136	Fita zebrada em amarelo e preto 50 metros	Embalando	Und	370	17,00	6.290,00
140	Folha E.V.A c/ glitter 45x50cm. Nas cores: azul / prata / amarela / branca / laranja / preta / roxa / verde / dourada.	Brw	Und	300	6,80	2.040,00
141	Folha E.V.A c/glitter 45x60cm cor: vermelha	Brw	Und	300	6,80	2.040,00
142	Folha EVA com glitter. Especificação: folha de eva com glitter, cores diversas, gramatura 2 mm. A x l: 600x400 mm.	Brw	Und	800	5,90	4.720,00
143	Folha EVA estampado. Especificação : folha de eva com estampas diversas, cores diversas, gramatura 2 mm. A x l: 600 x 400 mm	Brw	Und	800	6,80	5.440,00
151	Grampeador metálico para grampear 100 folhas. Especificação: grampeador metálico para grampear 100 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço norma sae 1010/20, com 1 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço norma sae 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma sae 1010/20, oxidação preta, faca aço norma sae 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em pvc. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Gramp line	Und	343	86,11	29.535,73
158	Grampo para grampeador 26/6. Especificação : grampo para grampeador 26/6: niquelado, caixa com 1000, 26/6.	Gramp line	Caixa	160	5,95	952,00
160	Guilhotina para cortar papel. Especificação : guilhotina para cortar papel - 360x500mm 36cm de corte p/15flstar	Lasane	Und	36	276,31	9.947,16
165	Lápis preto nº 02. Especificação: lápis preto nº 02: sextavado, confeccionado em madeira reflorestada, revestido com material cerâmico na cor verde e grafite resistente fixado a madeira, medindo 02 mm de espessura. Com produto deverá atender as seguintes dimensões; 175 mm x 07 mm (comprimento x diâmetro). Identificação do fabricante, selo do metro e composição caixa com 50 unidades.	Brw	Caixa	632	56,20	35.518,40
166	Lapiseira 0.5mm	Brw	Und	60	6,70	402,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

167	Lapiseira 0.7mm	Brw	Und	50	8,32	416,00
168	Lapiseira 0.9mm	Brw	Und	50	6,70	335,00
172	Livro ata. Especificação: sem margem. Capa dura costurado, com 200 folhas. Dimensões: 210x300mm.	Tilibra	Und	600	27,00	16.200,00
189	Papel carbono 44x66cm c/125fls. Nas cores: preto / azul.	Gramp line	Pct.	200	38,76	7.752,00
215	Papel seda UND. Especificação : maleável, serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral, dimensões: 48x60cm, 18g/m. cores diversas	Vmp	Und	1050	0,19	199,50
222	Pasta arquivo suspensa. Especificação : pasta arquivo: tipo suspensa, largura 240 mm, altura 360 mm, cor parda, prendedor interno trilho, características adicionais visor/haste /cabide/gancho plástico, gramatura 230g/m <sup>2</sup> , aplicação arquivo de documento.	Dello	Und	4490	1,92	8.620,80
242	Pilha alcalina de tamanho D c/02	Alcalina	Pct.	150	20,50	3.075,00
253	Pincel nº 14. Especificação: pincel nº 14: pelo/cerdas: pêlo de pônei. Cabo: curto de plástico na cor amarela. Virola: alumínio. Formato: chato.	Brw	Und	210	2,65	556,50
272	Registrador a/z lombo largo. Especificação: registrador a/z lombo largo: formato ofício, com mecanismo niquelado. Dimensões: l:285 x a:75 x c:345mm.	Frama	Und	1170	18,84	22.042,80
277	Régua 30 cm: em acrílico transparente, com escala	Dello	Und	190	4,26	809,40
280	Tecido chita/chitão. Especificação: 100% algodão, cores diversas	Padrao	Metro	450	16,77	7.546,50
288	Tesoura escritório. Especificação: tesoura escritório: aço inoxidável, médio, polipropileno, 7 polegadas, cabo na cor preta, extra corte, uso geral.	Jocar	Und	50	14,67	733,50
290	Tesoura escritório. Especificação: tesoura escritório: aço inoxidável, médio, polipropileno, 8 polegadas, cabo na cor preta, extra corte, uso geral.	Jocar	Und	143	8,92	1.275,56
291	Tinta guachê 250ml c/06 cores	Brw	Caixa	350	45,76	16.016,00
294	Tinta para pele. Especificação: para maquiagens artística, cores diversas, não tóxicas embalagem dom 10 potes	Delta	Emb.	110	30,78	3.385,80
295	Tinta para pincel atônico. Especificação: tinta líquida para reabastecer pincel permanente. Cores azul, preta e vermelha. Frasco com 40 ml.	Gramp line	Und	842	4,44	3.738,48
303	Tesoura lamina em aço 6	Jocar	Und	30	9,01	270,30
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>449.492,79</b>

a-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$: 449.492,79 (Quatrocentos e Quarenta e Nove Mil e Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Setenta e Nove Centavos).



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

b) Fornecedor **D. G. SPERN EIRELI (PONTO E VIRGULA PAPEPLARIA E INFOMÁTICA)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no CNPJ nº 04.253.995/0001-53, sediada, Avenida Djalma Dutra nº. 1918, Bairro Centro, na cidade de Altamira, estado Pará, CEP: 68.370-163, telefone: (93) 3515-3778, e-mail: dgspern@hotmail.com, telefone: (93) 99172-0670, neste ato representado pelo Proprietário Sr. DANIEL GOIS SPERN, brasileiro, empresário, solteiro, portador da Carteira de Identidade nº 4404880 SSP/PA e CPF nº 667.729.902-34, residente e domiciliado na Rua Asa Branca s/nº, condomínio Jardim Tropical, bairro Jardim Independente II, na cidade de Altamira, estado do Pará.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UNT	V.TOTAL
05	Apagador. Especificação: design ergonômico, feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade, funciona também como estojo para guardar dois marcadores	Leo e leo	Und	835	9,50	7.932,50
06	Apagador. Especificação: design ergonômico, feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade, funciona também como estojo para guardar dois marcadores.	Leo e leo	Und	170	1,60	272,00
20	Barbante 250g	Korea	Und	733	12,00	8.796,00
23	Binder clips 25 mm. Especificação: clips niquilado 8/5". Embalagem com 12 unidades	Jocar office	Caixa	1610	7,00	11.270,00
29	Bloco rascunho A4. Especificação: bloco rascunho a4: papel branco, com pauta, 50 folhas, medindo 210 x 297 cm, sendo largura e altura.	Kaz	Pct.	730	2,90	2.117,00
33	Caderno ¼ brochura. Especificação: caderno ¼ brochura: capa flexível, folhas costuradas, 96 folhas pautada. Dimensões 140 x 200mm.	Credeal	Und	605	2,00	1.210,00
34	Caderno 1/4 capa dura. Especificação : caderno brochura 1/4 capa dura 140mmx200, 96 folhas pautadas, costurado.	Credeal	Und	605	3,00	1.815,00
35	Caderno brochura capa dura 48fls	Credeal	Und	700	2,80	1.960,00
38	Caderno capa dura. Especificação : caderno brochura capa dura 200mmx275, 96 folhas pautadas , costurado	Credeal	Und	700	4,00	2.800,00
39	Caderno de desenho ¼: especificação : caderno de desenho ¼: com 40 folhas, costurado, formato 140x200mm, capa simples.	Credeal	Und	900	1,60	1.440,00
51	Caixa para correspondência 370x225x180mm	Acrinil	Und	160	29,00	4.640,00
52	Calculadora portátil. Especificação: calculadora portátil: visor lcd com 12 dígitos grandes, porcentagem, inversão de sinais, memória operativa independente, correção dígito a dígito, cálculo de markup (tecla mu), cálculo grande total (tecla gt), correção total, duplo zero, desligamento automático, tecla inversora de sinal + / -, tecla de retrocesso para apagar último caracter. Alimentação: célula solar e bateria. Dimensões: 12,5 x 10 x 1,5 cm (a x l x p), peso: 130g, cores	Brw	Und	135	18,00	2.430,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

	variadas, garantia de 3 meses contra defeito de fabricação.					
55	Caneta marca texto. Especificação: caneta marca texto. Nas cores: amarela / azul / rosa / verde / laranja. Tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor amarela com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado atóxico, traço 4 mm e tampa com clipe.	Jocar office	Und	702	1,30	912,60
56	Caneta para cd/dvd. Especificação : tinta permanente em diversas superfícies: papel, plastco, vidro, metal e madeira	Jocar office	Und	255	2,00	510,00
57	Caneta para retroprojektor. Especificação : caneta para retroprojektor: embalagem com seis cores/unidades, ponta fina de 2 mm, tinta com secagem rápida e resistente à água e umidade.	Jocar office	Pct.	165	13,00	2.145,00
59	Capa para cd/dvd em acrílico	Acrinil	Und	400	3,00	1.200,00
60	Capa pvc para encadernação. Especificação : capa para encadernação a4 cores diversas e transparente, espessura de 0,30 mm.	Cimep	Und	300	0,80	240,00
71	Cola bastão - branca: 10g, papel, instantâneo de melhor qualidade	Leo e leo	Und	3415	1,20	4.098,00
76	Cola instantânea. Especificação: média viscosidade, bico aplicador, ideal para madeira, EVA, cortiça, couro, tecido e outros . Frasco com 20g	Jocar office	Und	500	5,00	2.500,00
83	Colchete fixação aço 9: latonado, tamanho nº 9, caixa com 72 unidades	Iara	Caixa	270	7,00	1.890,00
84	Colchete nº 15. Especificação: colchete nº 15: em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.	Iara	Caixa	143	10,00	1.430,00
85	Colchete nº 08. Especificação: colchete nº 08: em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.	Iara	Caixa	243	4,50	1.093,50
86	Colchete nº 10. Especificação: colchete nº 10: em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.	Iara	Caixa	240	8,00	1.920,00
87	Colchete nº 12. Especificação: colchete nº 12: em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.	Iara	Caixa	205	10,50	2.152,50
88	Compasso. Especificação: compasso: material plástico, com regulagem de ponta, regulagem de abertura e pontas de grafite	Leo e leo	Und	363	7,00	2.541,00
89	Corretivo líquido. Especificação: para aplicação em papel, excelente cobertura, secagem rápida, a base de água, com aproximadamente 18ml.	Iris	Und	540	1,60	864,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

90	Dispensador de fita de mesa. Especificação: dispensador de fita de mesa: em poliestireno, opção de colocar fita adesiva grande ou pequena.	Jocar office	Und	100	14,00	1.400,00
101	Envelope de papel cor branca - escritório. Especificação: envelope de papel, cor branca - escritório: medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2. Caixa com 100 unidades.	Scrity	Caixa	65	71,00	4.615,00
103	Envelope de papel kraft pardo a4. Especificação: envelope de papel kraft pardo a4: medindo 24,2 x 33,6 cm - gramatura 120 g/m2. Caixa c/ 100 und.	Scrity	Caixa	265	22,00	5.830,00
105	Envelope saco 265x370 c/100	Scrity	Caixa	50	72,00	3.600,00
109	Espiral 17 mm. Especificação: fabricado em pvc semi-rígido, estruturado. Diâmetro de 17 mm, capacidade para encadernar até 100 folhas (75grs) aproximadamente. Espirais com 33 cm de comprimento.	Cimep	Pct.	176	23,00	4.048,00
110	Espiral 25 mm. Especificação: para encadernação, em pvc, diâmetro 25 mm, comprimento 33 cm, capacidade de encadernação de 160 folhas	Cimep	Pct.	266	24,00	6.384,00
111	Espiral 29 mm. Especificação: para encadernação, pvc, diâmetro 29 mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 200 folhas	Cimep	Pct.	266	21,00	5.586,00
112	Espiral 40 mm. Especificação: espiral fabricado em pvc semi-rígido, extrudado. Diâmetro de 40mm, com capacidade para encadernar até 350 folhas (75grs) aproximadamente. Espirais com 33 cm de comprimento	Cimep	Pct.	190	24,00	4.560,00
116	Esquadro 45°. Especificação: composto acrílico cristal, dimensões 30x2,3x0,03cm	Waleu	Und	200	1,00	200,00
117	Estilete grande	Jocar office	Und	440	2,00	880,00
118	Estilete pequeno	Jocar office	Und	240	1,20	288,00
119	Estilete. Especificação: fabricado com corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas de 18 mm	Jocar office	Und	150	2,00	300,00
132	Fita adesiva larga. Especificação: filme de polipropileno bi orientado, transparente, coberto com adesivo acrílico. Dimensões: 48 x 50 m.	Embalando	Und	720	4,00	2.880,00
133	Fita adesiva transparente - grande: gomada, plastificada, 50 mm x 50 m.	Embalando	Und	435	3,50	1.522,50
134	Fita adesiva transparente 12x40m rolo c/25mm de diâmetro	Embalando	Und	710	1,70	1.207,00
135	Fita crepe. Especificação: papel crepado saturado coberto com adesivo a base de borrachas e resinas sintéticas. Dimensões: 18 x 50mts	Embalando	Und	350	4,00	1.400,00
137	Fitolho c/50mt cores: branca / verde / vermelho.	Machado e sago	Rolo	65	1,20	78,00
138	Fitolho. Especificação : fitilho, 65 % polietileno, 35% polipropileno, cores variadas, rolo com 50 metros.	Machado e sago	Rolo	365	1,50	547,50



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

139	Folha E.V.A 45x50cm. Nas cores: amarela / azul / branca / laranja / preta / roxa / verde / vermelha	Leo e leo	Und	300	1,80	540,00
144	Folha EVA liso. Especificação : folha de EVA liso, cores diversas, gramatura 2mm. A x l:600 x 400 mm.	Leo e leo	Und	1300	1,80	2.340,00
146	Giz escolar colorido um. Especificação : produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, embalagem com 50 bastões.	Delta	Und	10	3,00	30,00
147	Grafite para lapiseira nº0.5mm	Leo e leo	Und	55	0,70	38,50
148	Grafite para lapiseira nº0.7mm	Leo e leo	Und	55	0,70	38,50
149	Grafite para lapiseira nº0.9mm	Leo e leo	Und	55	0,70	38,50
150	Grampeador 26/6	Jocar office	Und	255	14,00	3.570,00
153	Grampeador. Especificação: grampeador medio de mesa com base de 11cm; capacidade para ate 25 folhas 75 gramas; trilho com capacidade para 100 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6.	Jocar office	Und	340	22,15	7.531,00
171	Livro ata 50 folhas. Especificação : livro ata 50 folhas: livro de ata, papel sulfite, 75g/my, 100 folhas, 220 x 330 mm, vertical, capa dura, folhas brancas, pautadas e numeradas.	São domingos	Und	600	6,50	3.900,00
173	Livro de ponto. Especificação: 04 assinaturas. Capa dura, com 100 folhas.	Froni	Und	120	12,00	1.440,00
174	Livro de protocolo. Especificação : livro de protocolo: com 100 folhas formato 160x220mm. Formato 160x220 mm: cor preta azul.	Froni	Und	992	10,00	9.920,00
176	Marcador de páginas flag adesivo: especificação : reposicionável não residual para documentos medindo 12x43mm embalagem contendo 80 flags coloridos, divididos em 4 cores, sendo azul, amarelo, verde e vermelho, podendo fazer anotação nas folhas cartela com 4 flag contendo 20 folhas cada.	Jocar office	Und	350	12,20	4.270,00
177	Marcador permanente para CD/DVD. Nas cores: azul / preta / vermelha. Especificação : marcador permanente para cd/dvd - azul: ponta média em poliester, 1 mm, na cor azul, tampa da caneta na cor da tinta.	Jocar office	Und	230	2,80	644,00
178	Massa para modelar. Especificação: massa para modelar: composição parafinas, ceras e pigmentos atóxicos. Devera constar na embalagem produto não recomendado para menores de 03 anos, composição, referencia: selo do inmetro, armazenamento, campo para o nome e classe, indicação de que o produto seja atóxico, numero do cqr, validade e dados de identificação do fabricante. Embalagem com 12 cores.	Leo e leo	Caixa	3150	5,70	17.955,00
179	Organizador de chave. Especificação: organizador de chave: organizador tipo caixa, com 100	Acrimet	Caixa	29	495,00	14.355,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

	chaveiros (não acompanha chaves). Dimensões e peso 70 x 103 x 170 563g.					
180	Palito de madeira para picolé. Especificação: com aproximadamente 10 cm de comprimento, com 100 unidades de madeira. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Gaboard	Pct.	200	4,60	920,00
181	Papel 40 kg: dimensões da folha 96 x 66 cm. Cor branca.	Vmp	Und	2250	0,60	1.350,00
182	Papel A3 210x297mm resma c/500fls	Chamex	Pct.	50	30,00	1.500,00
183	Papel A4 colorido resma c/100fls	Chamequinho	Pct.	850	3,70	3.145,00
184	Papel A4 resma c/ 500 fls cor: Branca	Chamex	Resma	1280	13,50	17.280,00
185	Papel A-4. Especificação: dimensões 210x297/mm, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> . Embalagem: em material impermeável. Contra umidade, caixa com 10 resma (quinhentas folhas)	Chamex	Caixa	1570	135,00	211.950,00
186	Papel A5. Especificação: papel a5: branco, multiuso, dimensões a5 (148 x 210), resma com 500 folhas.	Chambril	Resma	250	27,00	6.750,00
187	Papel almaço pc. Especificação: com pauta e margem, pacote com 50 folhas, gramatura: 56g	Credeal	Pct.	255	25,00	6.375,00
188	Papel camuça 40x60cm. Nas cores: amarela / azul / branca / verde / vermelha.	Vmp	Und	5150	0,70	3.605,00
201	Papel crepom. Especificação : ideal para trabalho escolares criar artigos de decoração em geral cores diversas tamanho: 0,48x2,00m	Vmp	Und	3150	0,65	2.047,50
202	Papel de embrulho 66x96mts 12kg	Santeck	Bobina	65	190,00	12.350,00
203	Papel duplicolor. Especificação: serve para trabalhos escolares e artesanais como dobraduras. Dimensões: 48x66cm, 180g/m. Cores diversas.	Vmp	Und	300	1,40	420,00
204	Papel fotográfico. Especificação: papéis de qualidade fotográfica em folhas, secagem instantânea e proporcionam um resultado final superior, com cores vivas e excelente contraste. Formato: A4. Caixa com 10 folhas.	Jocar office	Caixa	520	7,00	3.640,00
205	Papel laminado. Especificação : impressos com cores vivas e de brilhos intenso proporcionando excelente aspecto visual, dimensões: 45x59 cm cores diversas	Vmp	Und	3130	0,80	2.504,00
206	Papel madeira. Especificação : na cor kralt ouro, dimensões 66x96 cm, gramatura 120g. Embalagem com dados de indentificação do produto marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade	Vmp	Und	1620	1,05	1.701,00
207	Papel medeira A3 44x33cm bloco c/50fls	Nova print	Und	620	19,00	11.780,00
208	Papel microondulado. Nas cores: azul / branca / preta / verde / vermelha.	Vmp	Und	1150	2,70	3.105,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

209	Papel ofício 2 216x330x8x13 75g/m2 resma c/500fls	Chamex	Und	320	19,00	6.080,00
210	Papel ondulado. Especificação : papel ondulado cores diversas 50x80cm	Vmp	Und	1100	2,30	2.530,00
211	Papel para flip chart 216x330mm cor: branca	Jandaia	Pct.	101	31,00	3.131,00
212	Papel para recados 76x76mm bloco c/100fls	Jocar office	Und	280	2,80	784,00
213	Papel quadriculado. Especificação- pacote com 50 folhas A4, gramatura: 56 gr, quadriculado	Chamex	Pct.	250	23,00	5.750,00
214	Papel Reciclado A4 210x297mm 75g/m2 resma c/500fls	Chamex	Pct.	150	26,00	3.900,00
216	Papel vergê. Especificação: papel vergê: formato a4 (210 x 297). Gramatura 180g. Cores diversas. Pacote com 50 folhas	Baag	Pct.	235	13,00	3.055,00
217	Pasta aluno. Especificação : pasta aluno: material de papel, gramatura: 150g/m <sup>2</sup> , dimensões aproximadas do produto: 22,9 x 33,2cm (axl)	Print service	Und	3520	2,00	7.040,00
218	Pasta arquivo plástica c/ elástico 245x20x335. Nas cores: amarela / verde / transparente/ azul / preta..	Polycart	Und	1920	5,90	11.328,00
219	Pasta arquivo plástica l 230x335. Nas cores: amarela / preta / transparente / verde / azul. C/10.	Plascony	Pct.	780	6,60	5.148,00
220	Pasta arquivo plástico c/ elástico 245x20x335. Nas cores:	Polycart	Und	800	3,20	2.560,00
223	Pasta arquivo, cartolina azul, plastificada, az. Especificação : pasta arquivo, cartolina azul, plastificada, az: 270 mm, 350 mm, 80 mm, azul, ferragem niquelada de alavanca com alta precisão, ofício, dois furos.	Polycart	Und	650	24,00	15.600,00
224	Pasta arquivo, cartolina preta, plastificada, az. Especificação : pasta arquivo, cartolina preta, plastificada, az: 270 mm, 350 mm, 80 mm, preta, ferragem niquelada de alavanca com alta precisão, ofício, dois furos.	Polycart	Und	650	24,00	15.600,00
231	Pasta em cartão duplex. Especificação: pasta em cartão duplex: pasta c/aba elástica em cartão duplex. Dimensões: 235 largura x 325 altura mm.	Polycart	Und	1200	2,11	2.532,00
233	Pasta polionda média 335x245x20mm. Nas cores: amarela / azul / transparente / vermelha / verde.	Polycart	Und	800	7,02	5.616,00
234	Pasta sanfonada. Especificação: média pop, material leve, atoxico, resistente e 100% reciclável. Com 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (pp). Dimensões:330 larguras x 240 altura mm	Plascony	Und	227	14,50	3.291,50
235	Pasta zip versátil. Especificação: pasta zip versátil: pasta em plástico zip, bolso frontal para identificação. Dimensões: 360x244 mm.	Dac	Und	570	7,00	3.990,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

236	Percevejo. Especificação: composto em arame e chapa de aço, com tratamento anti-ferrugem, pontas perfurantes. Embalagem com 100 unidades	Jocar office	Caixa	350	4,15	1.452,50
237	Perfurador de máxima resistência. Especificação : perfurador de papel de máxima resistência, manual, grande: ferro pintado, na cor preta, capacidade de perfuração de 30 a 70 folhas, para furos redondos, com marginador indicativo e coletor removível de sobras de papel.	Jocar office	Und	118	40,00	4.720,00
238	Perfurador de papel. Especificação : possui 2 furos, margem de 12mm, fura ate 10 folhas, espaço entre furos 80mm .	Jocar office	Und	132	11,40	1.504,80
239	Pilha alcalina de tamanho AA especificação: pilha de tamanho aa: ultra, longa duração, embalagem com 02 unidades	Elgin	Pct.	650	4,50	2.925,00
240	Pilha alcalina de tamanho AAA especificação: pilha de tamanho aaa: ultra, longa duração, embalagem com 02 unidades	Elgin	Pct.	590	5,40	3.186,00
255	Pistola de cola quente fina: 15 w para bastão fino 7,5mm x 300 mm	Leo e leo	Und	302	13,50	4.077,00
258	Placa de isopor 100x50cm 15mm	Isorecot	Und	430	6,65	2.859,50
259	Placa isopor 0,20 mm: cor branca, folha 50 x 100cm	Isorecot	Und	400	11,00	4.400,00
260	Placa isopor 0,30mm: cor branca, folha 50 x 100.	Isorecot	Und	400	8,19	3.276,00
263	Prancheta comum em acrílico - A4. Especificação : prancheta comum em acrílico - A4: tamanho A4.	Acrinil	Und	210	16,00	3.360,00
270	Quadro de aviso. Especificação: quadro de aviso: constituído de cortiça com revestimento durável para maior estabilidade. Moldura em alumínio. Tamanho:90mm x 60mm	W mil	Und	107	75,00	8.025,00
274	Registro a/z momerando. Especificação : formato memorando com mecanismo niquilado domensões: l: 6 x a: 28 x c: 24cm	Polycart	Und	550	10,20	5.610,00
275	Regua 1 metro	Polycart	Und	36	6,60	237,60
276	Régua 30 cm. Especificação: plástica medição de até 30 cm, confeccionada em material plástico opaco resistente mínima de 2 mm	Cagama	Und	1150	1,00	1.150,00
278	Régua 40 cm. Especificação: régua 40 cm: plástica, medição de até 40 cm, confeccionada em material plástico opaco resistente, espessura mínima de 2 mm	Waleu	Und	360	2,00	720,00
279	Régua 50 cm: em acrílico transparente, com escala	Waleu	Und	255	3,50	892,50
281	Tecido juta. Especificação: composto de tecido natural 100% juta e tramado com fio metalizado sintético	Santa barbara	Metro	300	16,00	4.800,00
282	Tecido morim. Especificação: 75% algodão e 25% poliéster, cor branca	Circulo	Metro	650	5,30	3.445,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

283	Tecido TNT. Nas cores: amarelo / azul / branco / rosa / rosa / verde. Especificação : tecido tnt - amarelo: 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cor amarelo.	Santa barbara	Metro	2650	1,50	3.975,00
287	Tesoura escolar. Especificação : em aço inoxidável, ponta redonda tamanho mínimo 13 cm certificado do inmetro.	Jocar office	Und	2555	2,90	7.409,50
296	Tinta para pincel de quadro branco. Especificação: tinta para marcadores de quadro branco. Cores: azul, preta e vermelha. Frasco com 20 ml	Radex	Und	55	3,60	198,00
297	Tinta para tecido 37 ml. Especificação: não toxica resistente a lavagens, frasco com 37 ml. Cores diversas	Jocar office	Und	560	2,80	1.568,00
299	TNT. Especificação: tecido a base de polipropileno e viscose cores diversas dimensões: 1.40x50m	Teck bond	Metro	800	1,95	1.560,00
300	Transferidor 180. Especificação: composição acrílico cristal circunferência 180°,3mm	Santa fe	Und	160	1,60	256,00
301	Transferidor 360°. Especificação: composição acrílico cristal, circunferência 360°,3mm	Waleu	Und	160	2,00	320,00
302	Umedecedor de dedos em pasta, não tóxico, peso líquido de no mínimo 12g	Waleu	Und	380	1,95	741,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>643.142,00</b>

b-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$: 643.142,00 (Seiscentos e Quarenta e Três Mil e Cento e Quarenta e Dois Reais).

c) Fornecedor **NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME (NISSEI INFORMATICA)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no CNPJ sob o nº 23.882.208/0001-87, com sede na avenida Djalma Dutra nº. 2096, Bairro: Centro, na cidade de Altamira, estado do Pará, telefone (93) 3515-2209, e-mail: nisseiatm@hotmail.com, neste ato representado por seu sócio Sr. RECIERI BRAZZOLINO PORTO RENON, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade RG nº 10866861 SSP/MG e do CPF nº 050.152.176-33, residente e domiciliado à rua Salim Mauad, 560, bairro Jardim Independente II, na cidade de Altamira, estado do Pará.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UNT	V.TOTAL
11	Balão em látex liso cor: azul c/50 tamanho 07	Utech	Pct.	1220	4,20	5.124,00
12	Balão em latex liso cor: branca c/50 tamanho 07	Utech	Pct.	1220	4,20	5.124,00
241	Pilha alcalina de tamanho C c/02	Gree	Pct.	350	13,70	4.795,00
243	Pilha de tamanho AA. Especificação: pilha de tamanho aa: ultra, longa duração, embalagem com 04 unidades	Gree	Pct.	260	7,52	1.955,20



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO

244	Pilha de tamanho AAA. Especificação : pilha de tamanho aaa: ultra, longa duração, embalagem com 04 unidades.	Gree	Pct.	260	12,14	3.156,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>20.154,60</b>

c-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$: 20.154,60 (Vinte Mil e Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos).

d) Fornecedor **J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELLI- ME**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no CNPJ/MF nº 33.614.394/0001-27, sediada, Tv. Agrário Cavalcante nº. 689, bairro Centro, na cidade de Altamira, estado Pará, CEP: 68.371-159, telefone: (93) 99230-0600, e-mail: imperial-celular@outlook.com, telefone: (93) 99230-0600, neste ato representado pelo Proprietário Sr. JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO, brasileiro, empresário, solteiro, residente e domiciliado na Tv. Agrário Cavalcante nº. 689, bairro Centro, na cidade de Altamira, estado Pará, CEP: 68.371-159, portador da Carteira de Identidade nº 6101316 SSP/PA e CPF nº 006.908.432-75

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UNT	V.TOTAL
19	Bandeja. Especificação: bandeja: para colocar papel, em acrílico, 02 andares fixos, na cor fumê.	Acrinil	Und	190	32,00	6.080,00
22	Base para mouse. Especificação: com apoio para punho em gel ,borracha antiestática, acabamento superficial tecido, dimensões aproximadas (cm)-axlpx:25cm x 22cm x 2cm ou superiores; cor preta, azul escuro ou cinza.	Vinik	Und	285	10,00	2.850,00
24	Binder clips 41 mm. Especificação: clips niquelado 8/5". Embalagem com 12 unidade	Jocar	Caixa	1610	13,50	21.735,00
25	Bloco para recado não colante	Aloform	Pct.	815	4,60	3.749,00
27	Bloco para recado autoadesivo post-it tamanho 76mmx101mm	Jocar	Pct.	1210	2,60	3.146,00
28	Bloco para recado não colante tamanho a6	Orios	Pct.	570	11,40	6.498,00
30	Borracha bicolor. Especificação: borracha bicolor: azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos.	Zapp	Caixa	205	18,50	3.792,50
36	Caderno brochurão. Especificação: caderno brochurão: capa flexível, 96 folhas pautada. Dimensões: 28 x 21 cm.	Credeal	Und	1100	4,75	5.225,00
46	Caixa organizadora 31x25,5x15cm. Especificação : caixa organizadora 31x23,5x15cm – cores variadas	Polycart	Und	1550	22,10	34.255,00
47	Caixa organizadora – 440x320x260 grande – cores variadas	Polycart	Und	860	22,85	19.651,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

48	Caixa organizadora grande. Especificação: caixa organizadora grande: composta em polipropileno, é mais resistente, com proteção anti umidade, tampa com encaixe de mãos para um transporte seguro. Medidas: 26 x 34 x 45,5 cm (a x l x p). – cores variadas	Polycart	Und	660	32,00	21.120,00
58	Capa e contracapa encadernação. Especificação: capa e contracapa encadernação: material pvc - cloreto de polivinila, tipo ofício, nas cores: amarela / azul / verde / fumê, formato 216 x 330, espessura 0,30. Pacote com 50 unidades de cada.	Cimep	Pct.	3050	98,50	300.425,00
61	Cartolina comum. Nas cores: branca / azul / amarela / rosa / verde. Especificação : cartolina comum - branca: em papel 180 g/m2, na cor branca, formato de (66 x 96) cm.	Aloform	Und	3750	0,55	2.062,50
77	Cola isopor de 90gr c/12und.	Iris	Caixa	665	41,30	27.464,50
78	Cola líquida colorida. Especificação: cola líquida colorida, a base de p.v.a, 23 g, caixa com 04 unidades, nas cores primárias. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante	Leo & leo	Caixa	600	16,50	9.900,00
79	Cola quente fina. Especificação: cola quente fina: resina de eva e resina taquificante. 11,2 mm x 300 mm	Jocar	Pct.	465	38,10	17.716,50
80	Cola quente grossa. Especificação: cola quente grossa: resina de eva e resina taquificante. 7,5mm x 300 mm. Embalagem: pacote de 1kg.	Jocar	Pct.	463	40,00	18.520,00
81	Cola silicone. Especificação: com bico aplicador, composto por acetato de polivina metanol e aditivo, embalagem com 100 ml	Jocar	Und	1120	4,80	5.376,00
82	Colchete fixação aço 14: latonado, nº 14, caixa com 72 unidades.	Iara	Caixa	266	13,50	3.591,00
92	Elástico de borracha natural: tipo liga. Pacote com 250gr.	Mamuth	Pct.	672	5,60	3.763,20
102	Envelope de papel cor: parda 31x45cm c/50	Scrity	Caixa	80	32,00	2.560,00
104	Envelope material kraft carta. Especificação: envelope material kraft carta: gramatura 75g/m2, tipo	Scrity	Caixa	110	42,10	4.631,00
106	Envelope saco kraft. Especificação: envelope saco kraft: natural 80g 265x370. Caixa com 100 unidades	Scrity	Caixa	61	58,50	3.568,50
120	Etiqueta A4. Especificação: etiqueta a4: para formação de processo, branca, em papel com adesivo acrílico aquoso, tamanho a4, embalagem c/ 25 folhas. Contendo 2000 etiquetas por embalagem. Dimensões: 12,7 x 44,45 mm	Pimaco	Pct.	360	25,00	9.000,00
125	Ficha de controle de estoque c/50	Kaz	Und	200	10,50	2.100,00
145	Giz de cera. Especificação: giz de cera: formato anatômico. Caixa c/ 12 cores. Embalagem c/ 95g	Leo & leo	Caixa	2250	1,95	4.387,50



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

154	Grampo 106/8. Especificação: grampos galvanizados, caixa com 2500 unidades	Jocar	Caixa	170	11,00	1.870,00
175	Máquina perfuradora de papel manual. Especificação: máquina perfuradora de papel manual: p/ encadernação de alta qualidade. Ideal p/ pequenos serviços de encadernação atendendo a todos os diâmetros de espiral (7mm à 50mm) c/ capacidade de perfuração de até 20 folhas por vez.	Exmaster	Und	64	1.250,00	80.000,00
256	Pistola de cola quente grossa: 40 w e 80 w para bastão grosso 11,2mm x 300 mm	Jocar	Und	300	23,70	7.110,00
261	Porta carimbo: de 08 (oito) lugares em acrílico, na cor fume	Acrimet	Und	163	12,20	1.988,60
262	Porta lápis, clips e lembrete. Especificação : porta lápis, clips e lembrete: confeccionado em acrílico, medindo aproximadamente 22 x 8 x 9 cm, cor presencialmente cinza.	Acrinil	Und	120	16,10	1.932,00
285	Tesoura criativa. Especificação: tesoura criativa - / 4 pontas tesoura criativa: tesoura de aço inoxidável, com cabo de polipropileno preto, ponta arredondada. Estojo com 5 pontas para diferentes cortes	Kaz	Und	330	17,80	5.874,00
289	Tesoura escritório. Especificação: tesoura escritório: aço inoxidável, médio, polipropileno, 6 polegadas, cabo na cor preta, extra corte, uso geral.	Kaz	Und	130	12,80	1.664,00
292	Tinta guache: especificação: tinta à base de resina acrílica, não tóxica e solúveis em água caixa com seis cores 15ml cada pote.	Radex	Caixa	3100	2,60	8.060,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>651.665,80</b>

d-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$: 651.665,80 (Seiscentos e Cinquenta e Um Mil e Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos).

e) Fornecedor **PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no CNPJ nº 83.734.699/0001-40, sediada, na Avenida Manoel Felix de Farias, nº 185, Bairro: centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado Pará, CEP: 68.383.000, telefone: (93) 3521-1244, e-mail: papelariaearmarinhorr@yahoo.com.br, telefone: (93) 99172-2352, neste ato representado pelo Proprietário Sr. RUTINALDO PEIXOTO DA MOTA, brasileiro, empresário, solteiro, portador da Carteira de Identidade nº 1416766 SSP/PA e CPF n.º 205.866.042-00, residente e domiciliado na Avenida Manoel Felix de Farias, nº 185, Bairro: centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UNT	V.TOTAL
21	Barbante. Especificação: 100% algodão, cru, rolo com 700g.	Imperador	Rolo	580	29,30	16.994,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

41	Caderno univ. 15 matérias. Especificação : caderno univ. 15 matérias: capa dura, 300 folhas pautadas padrão azul, espiral.	Sulamericana	Und	700	17,00	11.900,00
42	Caixa arquivo morto. Especificação : em material plástico super-resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox.250x130x350mm	Polycart	Und	640	8,50	5.440,00
43	Caixa arquivo papelão. Especificação : caixa arquivo papelão: papelão com forro corrugado, 140 mm x 270 mm x 390 mm, parda, com visor lateral.	Polycart	Und	300	4,90	1.470,00
44	Caixa arquivo plástica. Especificação : caixa arquivo plástica: em plástico polionda, 140 mm x 270mm x 390 mm, cores variadas	Polycart	Und	610	8,30	5.063,00
45	Caixa organizadora - 19x130xc40cm média – cores variadas	Polycart	Und	400	32,00	12.800,00
49	Caixa organizadora média. Especificação: composta em polipropileno, é resistente, com proteção anti umidade, tampa com encaixe de mãos para transporte seguro. Medidas: 23,5x25,5x38cm (a x l x p).	Dac	Und	360	28,00	10.080,00
50	Caixa organizadora pequena. Especificação: composta em polipropileno, é resistente, com proteção antiumidade, tampa com encaixe de mãos para transporte seguro. Medidas: 19,5 x 25,5 x 34 cm (a x l x p). – cores variadas	Dac	Und	610	16,10	9.821,00
62	Cartolina. Especificação: ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas. Dimensões: 50x66, gramatura150g.	Vmp	Und	3150	0,55	1.732,50
63	Cavalete de madeira. Especificação: cavalete de madeira: médio porte, com cremalheira. Possui gabinete fechado para acomodar tintas, pincéis e acessórios. Muito robusto, suporta com firmeza telas de até 1,45 m de altura. Os dois primeiros rodízios são dotados de freio para evitar sua movimentação.	Polycart	Und	210	50,00	10.500,00
65	CD-RW. Especificação : regravável 700mb, 80 minutos, velocidade de no mínimo 12x com embalagem protetora individual em acrílico transparente.	Multilazer	Und	320	3,70	1.184,00
66	Clipe, niquelado, nº 1: metal cromado, paralelo, caixa c/ 100 unidades	Vmp	Caixa	1300	2,60	3.380,00
67	Clipe, niquelado, nº 2: metal cromado, paralelo, caixa c/ 100 unidades	Vmp	Caixa	1300	2,45	3.185,00
68	Clipe, niquelado, nº 4: metal cromado, paralelo, caixa c/ 50 unidades.	Vmp	Caixa	1320	2,30	3.036,00
69	Clipe, niquelado, nº 6: metal, cromado, paralelo, caixa c/ 50 unidades	Vmp	Caixa	1320	2,60	3.432,00
70	Clipe, niquelado, nº 8: metal, cromado, paralelo, caixa c/ 50 unidades	Vmp	Caixa	1235	1,67	2.062,45



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

91	DVD+R. Especificação: regravável, 4.7gb de capacidade, velocidade de , no mínimo 8x, com embalagem protetora individual em acrílico transparente	Multilazer	Und	765	2,30	1.759,50
94	Envelope convite. Especificação: cores diversas, medidas:11,4x16,2. Gramatura de 80 g/m	Forone	Und	1000	0,40	400,00
95	Envelope 176x250mm. Especificação : envelope de papel branco liso off com 75g, medidas internas 176x250mm	Sd	Und	700	0,75	525,00
97	Envelope 260x360mm. Especificação : envelope de papel branco liso off com 75g, medidas internas 260x360 mm	Forone	Und	700	0,45	315,00
100	Envelope de papel A4 - cor branca unidade	Forone	Und	1300	0,72	936,00
121	Etiqueta nº 03 c/10 linhas	Vmp	Pct.	430	11,40	4.902,00
123	Extrator de grampos em aço inoxidável	Vmp	Und	375	2,25	843,75
124	Feltro. Especificação: 100% poliéster, cores diversas. 1,40m de largura	Marilda	Caixa	410	117,00	47.970,00
127	Fita adesiva celofane 19x30mm	3m	Und	815	3,30	2.689,50
128	Fita adesiva colorida. Especificação: filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico. Pacote com 6 rolos. 12 x 10 mts	Vmp	Pct.	255	5,43	1.384,65
129	Fita adesiva crepe fina 19x50	3m	Und	705	4,89	3.447,45
130	Fita adesiva dupla face. Especificação: papel siliconado, espuma de polietileno branca e adesivo acrílico, cada 10 cm de fita suporta 400g/ 1 rolo de fita suporta até 6kg. Dimensões: 2,4 cmx1,5m.	3m	Und	900	8,00	7.200,00
152	Grampeador para madeira. Especificação : grampeador para madeira 26/6	Tris	Und	256	29,50	7.552,00
155	Grampo de trilho c/50	Gramp Line	Caixa	150	8,20	1.230,00
156	Grampo de trilho. Especificação: grampo de trilho: grampo metalizado para arquivar documentos, 80 mm. Caixa com 50 unidades.	Gramp Line	Caixa	450	13,00	5.850,00
157	Grampo nº 26/6. Especificação: grampos galvanizados, grampos de zinco, pontas cortantes. Caixa com 5000 unidades	Gramp Line	Caixa	330	5,80	1.914,00
159	Grampo para grampeador de madeira. Especificação : grampo para grampeador de madeira 26/6	Gramp Line	Caixa	211	8,50	1.793,50
161	Guilhotina. Especificação : em chapa de aço extensão de corte:460 mm, largura:550mm, comprimento:415 mm, peso: 7,5 kg, capacidade de corte 12 folhas.	Vmp	Und	11	340,00	3.740,00
162	Lacre. Especificação: lacre: lacre 16cm com trava dupla, código em cada lacre. Pacote com 100 unidades	Vonder	Pct.	270	13,10	3.537,00
163	Lantejoulas escolar. Especificação : cores variadas, embalagem com 3g	Intercor	Emb.	300	0,55	165,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

164	Lápis de cor. Especificação : madeira 100% reflorestada e certificada fsc, sextavado , mina macia e resistente, 12 lápis de cor	Vmp	Caixa	2250	3,40	7.650,00
169	Limpador para quadro branco. Especificação: para limpeza da superfície do quadro branco, remove instantaneamente manchas, resíduos, sujeiras, etc, não toxico. Embalagem 100ml	Gramp Line	Und	185	11,25	2.081,25
170	Livro ata 100 folhas. Especificação : livro ata 100 folhas: papel sulfite, 75g/m <sup>2</sup> , 100 folhas, 220 x 330 mm, vertical, capa dura, folhas brancas, pautadas e numeradas.	Forone	Und	555	8,60	4.773,00
190	Papel carbono. Especificação: para escrita manual, capacidade para 10 vias, formato a4(21x29,7cm). Cor azul e preta	Gramp Line	Und	60	31,50	1.890,00
191	Papel cartão. Especificação: papel encorpado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens. Cores diversas medida:50x70 cm.	Vmp	Und	5320	1,15	6.118,00
192	Papel celefone. Especificação: ideal para decoração em geral. Cores vivas e supermodernas dimensões: 85x100	Vmp	Und	3150	0,95	2.992,50
193	Papel color set. Especificação : papel criativo para recortes, colagem, dobraduras, entre outros, 48x66 110g. Cores diversas	Vmp	Und	3250	1,55	5.037,50
194	Papel com superfície casca de ovo a4 cor: branca 180g/m <sup>2</sup> c/50	Vmp	Pct.	50	15,75	787,50
195	Papel com superfície vergê – branca. Especificação : 50 folhas a4 210mm x 297mm	Vmp	Pct.	260	10,90	2.834,00
196	Papel com superfície vergê – madrepérola. Especificação : papel com superfície vergê - madrepérola: textura marca d'agua lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, para impressão em fotocopiadoras, impressoras laser, off-set e jato de tinta, a4 (210 x 297mm), 180g/m <sup>2</sup> , em embalagem plástica, tipo pasta, para conservação do papel, contendo 50 folhas, na cor madrepérola creme.	Vmp	Pct.	60	14,20	852,00
197	Papel com superfície vergê A4. Nas cores: azul / branca / creme / madreperóla. 180g/m <sup>2</sup> c/50	Vmp	Pct.	60	17,50	1.050,00
198	Papel Contact. Especificação : com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro rolo de 25 metros.	Vmp	Rolo	80	139,25	11.140,00
199	Papel couchê A4 especificação: ideal para impressão de folhotes revista cartazes livros de arte e outros impressos que exijam boa reprodução de retículas e traços, papel com brilho 75 folhas formato a4 (210x297). Gramatura: 180g pacote com 50 folhas	Vmp	Pct.	560	14,60	8.176,00
200	Papel couchê. Especificação: ideal para impressão de folhotes revista cartazes livros de arte e outros	Vmp	Pct.	60	15,30	918,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

	impressos que exijam boa reprodução de retículas e traços, papel com brilho 75 folhas formato a4 (210x297). Gramatura: 120g pacote com 50 folhas					
221	Pasta arquivo plastificada az 270x350x80mm. Nas cores: amarelo / branca / verde / azul / preta.	Vmp	Und	700	12,65	8.855,00
225	Pasta arquivo, plástico, com elástico. Especificação : pasta arquivo, plástico, com elástico: 245 mm, 20 mm, incolor, 335 mm, arquivo de documento.	Vmp	Und	750	4,40	3.300,00
226	Pasta c/ elastico 0,80mm. Especificação : pasta c/ elastico 0,80mm: material polipropileno, cores diversas espessura 0,80mm dimensões: 1 x a x p: 335 x 350 x 50 m	Vmp	Und	500	5,20	2.600,00
227	Pasta c/elastico 0,35mm. Especificação : material polipropileno, cores diversas, espessura 0,35 mm dimensões:lxaxp:235x350x02 mm	Vmp	Und	300	5,00	1.500,00
228	Pasta canaleta. Especificação: pasta canaleta: capacidade para 30 folhas. Formato a4. Dimensões: 220 x 330 mm	Vmp	Und	1100	2,25	2.475,00
229	Pasta catalogo. Especificação : pasta catalogo: pvc cor preta, medindo aproximadamente 260 x 350mm, em papelão, visor externo, contracapa interna tipo bolso, medindo aproximadamente 115 mm(a), orelhas internas com 4 furos universais, com 50 sacos em polietileno transparente, com colchetes latonado nº 08.	Vmp	Und	400	12,80	5.120,00
230	Pasta com grampo de plástico. Especificação : com cores diversas, embalagem com 10 unidades.	Vmp	Pct.	1270	22,55	28.638,50
245	Pincel atômico grosso: cores: azul, preto, verde e vermelho	Gramp Line	Und	155	3,00	465,00
246	Pincel Atômico. Especificação: ponta chanfrada da tinta: álcool, corante, resina sintética. Carga jumbo recarregável, prazo de validade superior a 02 (dois) anos cores azul /preta / vermelha / verde.	Gramp Line	Und	2285	2,30	5.255,50
247	Pincel hidrográfico. Especificação : ponta média, tinta lavável, estojo prático com 12 cores.	Gramp Line	Cj	553	5,90	3.262,70
248	Pincel nº 04. Especificação: pincel nº 04: pelo/cerdas: pêlo de pônei. Cabo: curto de plástico na cor amarela. Virola: alumínio. Formato: chato.	Gramp Line	Und	210	2,15	451,50
249	Pincel nº 08. Especificação: pincel nº 08: pelo/cerdas: pêlo de pônei. Cabo: curto de plástico na cor amarela. Virola: alumínio. Formato: chato.	Gramp Line	Und	210	2,05	430,50
250	Pincel nº 10. Especificação: pincel nº 10: pelo/cerdas: pêlo de pônei. Cabo: curto de plástico na cor amarela. Virola: alumínio. Formato: chato	Gramp Line	Und	210	2,65	556,50
251	Pincel nº 12. Especificação: pincel nº 12: pelo/cerdas: pêlo de pônei. Cabo: curto de plástico na cor amarela. Virola: alumínio. Formato: chato.	Gramp Line	Und	210	2,90	609,00



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

252	Pincel nº 06. Especificação: pincel nº 06: pelo/cerdas: pêlo de pônei. Cabo: curto de plástico na cor amarela. Virola: alumínio. Formato: chato.	Gramp Line	Und	210	2,15	451,50
254	Pincel para quadro branco e vidro. Especificação: pincel para quadro branco e vidro: marcador recarregável para quadro branco e de vidro, feltro de longa duração. Cores: azul, preta e vermelha.	Gramp Line	Und	5185	22,95	118.995,75
257	Placa de isopor 100x50cm 10mm	Isoert	Und	430	5,10	2.193,00
264	Prancheta em madeira: tamanho A4	Vmp	Und	290	8,80	2.552,00
265	Prancheta. Especificação: para anotações. Confeccionado em eucatex - medida 17,5x23cm	Vmp	Und	130	8,55	1.111,50
266	Predendor de papel 32mm - preto embalagem com 12 unidade. Especificação : prendedor de papel 32mm	Gramp Line	Pote	110	10,25	1.127,50
267	Quadro branco 200x120m. Especificação: possui base branca e moldura em alumínio, fixa-se na parede sem deixar aparecer os parafusos. Tamanho: 200x120m	Gramp Line	Und	122	159,00	19.398,00
268	Quadro branco 300x120m. Especificação: quadro branco: possui base branca e moldura em alumínio. Fixa-se na parede sem deixar aparecer os parafusos. Tamanho: 300x120m.	Gramp Line	Und	140	174,38	24.413,20
269	Quadro branco pequeno 100x70cm	Policart	Und	140	55,00	7.700,00
271	Recarga para caneta marcadora de quadro branco. Nas cores: azul / preta / vermelha.	Gramp Line	Und	1130	5,85	6.610,50
273	Registrador a/z lombo médio. Especificação: registrador a/z lombo médio: formato ofício, com mecanismo niquelado. Dimensões: l:285 x a:48 x c:345mm	Vmp	Und	1170	13,00	15.210,00
284	Tecido TNT rolo c/50 m. Nas cores: vermelho / amarelo / azul / branco / laranja / lilás / preto / rosa / roxa / verde- gramatura 45g/m.	Gramp Line	Rolo	2375	83,20	197.600,00
286	Tesoura doméstica. Especificação : com alça inferior para três dedos, lâminas em aço inoxidável, medindo nas extremidades 21cm x 6,7cm x 12,5cm	Gramp Line	Und	285	5,85	1.667,25
293	Tinta para carimbo. Especificação: tinta líquida para carimbo, cores: azul / preta / vermelha. Frasco com 40ml.	Vmp	Und	422	4,10	1.730,20
298	Tinta spray. Especificação: aerossol, cores diversas. Frasco com 200 ml	Vonder	Und	160	14,75	2.360,00
304	Tesoura lamina em aço 7	Gramp Line	Und	21	13,50	283,50
305	Tesoura lamina em aço 8	Gramp Line	Und	50	14,75	737,50
306	Elástico em tecido para amarração de processos na cor branca	São Jose	caixa	10	73,00	730,00
307	pasta de A-Z larga	Policart	Und	20	22,80	456,00
308	Pasta arquivo morto	Policart	Und	20	9,90	198,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>725.578,65</b>



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

---

e-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$: 725.578,65 (Setecentos e Vinte e Cinco Mil e Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

### **03 - DA VALIDADE DA ATA E DOS REGISTRO DE PREÇOS**

3.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

3.2 - Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

3.3 - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir os produtos referidos nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;

3.4 - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal nº 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa;

3.5 - O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão e a convocação para assinatura.

### **CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

4.1 - A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93.

4.2 - A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.

4.3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

4.4 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

---

convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes;

4.5 - As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo quántuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem;

4.6 - Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

4.7 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços;

#### **CLÁUSULA QUINTA - REVISÃO E CANCELAMENTO**

5.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

5.2 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

5.3 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

5.4 - Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

5.5 - Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

5.6 - Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

5.7 - Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportuna de negociação;

5.8 - Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.9 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

---

5.10 - Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportuna de negociação;

5.11 - Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

### **CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES**

6.1 - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;

6.2 - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, ao critério da Administração;

6.3 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;

6.4 - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;

6.5 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado á detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

### **CLÁUSULA SETIMA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II)**

7.1 - A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

7.2 – Cada prestação do serviço e/ou fornecimento deverá ser efetuada mediante ordem da UND requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor e constar: A especificação do veículo/ quantidade de passageiros, data da viagem, horário de saída, destino e lista de passageiros;

7.3 - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela UND requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

7.4 - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a UND requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

---

## **CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO (ART.55, III)**

8.1 – Contraprestação mensal, a medida do consumo.

8.2 - Condições de Pagamento: O Pagamento será efetuado após a entrega do item licitado, sempre após a emissão da NLD (Nota de Liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, da seguinte forma:

8.2.1 – O Pagamento será até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal;

8.2.2 - O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE mediante a entrega da Nota Fiscal, em 02 (duas) vias, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, localizado na Av. Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, acompanhada dos respectivos pedidos e/ou Notas de Empenhos.

8.2.3 - O **GESTOR** terá o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da apresentação do documento fiscal, para aprová-lo ou rejeitá-lo.

8.2.4 - Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, a nota fiscal/fatura será devolvida à CONTRATADA pelo Gestor da Ata e o pagamento ficará pendente, até que a mesma providencie as medidas saneadoras.

8.2.5 - O prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, fato esse que não poderá acarretar qualquer ônus adicional para o CONTRATANTE, nem deverá haver prejuízo na prestação dos serviços pela CONTRATADA.

8.2.6 - O CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender o pagamento se a prestação dos serviços ou a entrega do objeto estiver em desacordo com as especificações constantes no Contrato;

8.2.7 - Poderá Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas e/ou indenizações devidas pela contratada;

8.2.8 - A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

8.2.8.1 - especificação correta do objeto;

8.2.8.2 - número da licitação e contrato e

8.2.8.3 - marca e o nome comercial.

## **CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO**

9.1 – O objeto desta Ata de Registro de Preços será recebido pela UND requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes;



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

---

9.2 – A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

## **CLÁUSULA DEZ – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

10.1 - As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício e correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e Programas, conforme dotação orçamentária a seguir:

### **PARTICIPANTE: 1 – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu)**

#### **GABINETE DO PREFEITO**

04 122 0005 2.001 – Manutenção do Gabinete do Prefeito.

04 122 0005 2.003 – Manutenção do Escritório da Representação.

#### **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

04 122 0005 2.004 – Manutenção da Procuradoria.

04 122 0005 2.005 – Manutenção e Modernização da Secretaria de Administração.

24 131 0006 2.006 – Manutenção da Assessoria de Comunicação.

#### **SECRETARIA DE FINANÇAS**

04 123 0005 2.007 – Manutenção da Secretaria de Finanças.

04 123 0005 2.008 – Manutenção do Departamento de Tributos.

#### **SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA**

04 122 0003 2.012 – Manutenção da Secretaria de Agricultura e Pesca.

20 605 1007 2.015 – Manutenção do Mercado e Feira Municipal.

#### **SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA**

04 451 0052 2.018 – Manutenção da Secretaria de Obras Viação e Infra - Estrutura.

15 452 0504 2.019 – Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública Urbana e Rural.

25 752 0506 2.021 – Manutenção da Rede de Energia Elétrica na Zona Urbana e Rural.

26 782 0040 2.022 – Manutenção do Departamento de Transporte – DEMUTRAN.

#### **SECRETARIA DE ESPORTE**

13 392 0471 2.026 – Manutenção do Programa de Incentivo à Cultura Popular.

13 392 0471 2.027 – Manutenção da Secretária de Esporte e Cultura.

#### **SECRETARIA DE TURISMO E LAZER**

04 123 0005 2.030 – Manutenção da Secretaria Municipal de Turismo e Lazer.

#### **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**

17 512 0611 2.091 – Manter o Serviço de Autônomo de Água e Esgoto.

#### **FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**

04 122 0011 2.094 – Manutenção do Fundo Municipal Desenvolvimento Econômico.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

---

**PARTICIPANTE: 2 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU.**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

- 10 122 1004 2.035 – Manutenção da Secretaria de Saúde.
- 10 301 0201 2.038 – Manutenção de Centros
- 10 301 0210 2.040 – Manutenção do Programa Saúde da Família
- 10 301 0210 2.042 – Manutenção de Outros Programas da Atenção Básica.
- 10 301 0202 2.043 – manutenção ao Programa Agentes Comunitários de Saúde
- 10 302 0210 2.047 – Manutenção da Média e Alta Complexidade.
- 10 304 0205 2.051 – Manutenção das Ações de Vigilância Sanitária
- 10 305 0244 2.052 – Manutenção da Vigilância Epidemiológica
- 10 302 0210 2.095 – Enfrentamento do COVID-19
- 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
- 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

**PARTICIPANTE: 3 – FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU.**

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

- 18 122 0012 2.092 – Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente.
- 18 452 0504 2.093 – Manutenção do Sistema de Coleta e Tratamento de Resíduos Sólidos.
- 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
- 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

**PARTICIPANTE: 4 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED.**

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

- 12 361 0403 2.055 – Manutenção de Outros Programas do FNDE
- 12 367 0410 2.062 – Manutenção da Educação Especial
- 12 451 0004 2.063 – Manutenção da Secretaria de Educação.

**FUNDEB – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO**

- 12 361 0403 2.084 – Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB- 40%.
- 12 365 0401 2.086 – Manutenção do Ensino Infantil Creche- 40%.
- 12 365 0401 2.088 – Manutenção do Ensino Infantil Pré Escolar – 40%.
- 12 366 0452 2.090 – Manutenção da Educação de Jovens – 40%.
- 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
- 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

**PARTICIPANTE: 5 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

- 08 122 0002 2.064 – Manutenção do Convênio Norte Energia – FMAS.
- 08 125 0002 2.065 – Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social.
- 08 244 0002 2.066 – Manutenção da Secretaria de Trabalho e Promoção Social.

**FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇAS E ADOLESCENTE**

- 08 243 0010 2.075 – Manutenção do Fundo Municipal do Direito da Criança e do Adolescente.



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

---

08 243 0010 2.076 – *Manutenção da Ações do Conselho Municipal do Direitos da Criança e Adolescente.*  
08 243 0010 2.077 – *Manutenção do Conselho Tutelar.*  
08 244 0010 2.078 – *Manutenção do Abrigo Municipal – EPACA.*

**FUNDO DE HABILITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL**

16 125 0009 2.079 – *Conselho Municipal do Fundo de Habitação de Interesse Social*  
3.3.90.30.00 – *Material de Consumo*  
3.3.90.39.00 – *Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica*

**CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA – DO FORO**

11.1 - É eleito o Foro da Comarca de Vitória do Xingu/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

12.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2021 e as propostas dos **FORNECEDORES**.

12.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 06 (seis) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU** e pelos **FORNECEDORES**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Vitória do Xingu/PA, 15 de março de 2021.

---

**CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de**  
**Vitória do Xingu**  
MÁRCIO VIANA ROCHA - Prefeito Municipal

---

**E. G. DELMONDES**  
CNPJ: 34.620.404/0001-08  
Eudson Gomes Delmondes  
CPF n.º 328.805.703-44

---

**D. G. SPERN - EIRELLI**  
CNPJ: 04.253.995/0001-53  
Daniel Gois Sporn  
CPF:667.729.902-34

---

**NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA**  
CNPJ: 23.882.208/0001-87  
Recieri Brazzolino Porto Renon  
CPF: 050.152.176-33



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO

---

---

**J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELLI- ME**

CNPJ: 33.614.394/0001-27  
José Milton do Nascimento Neto  
CPF:006.908.432-75

---

**PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA**

CNPJ: 83.734.699/0001-40  
Rutinaldo Peixoto da Mota  
CPF:205.866.042-00

Testemunhas:

1 - \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

2 - \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_